
 

                   Area Vigilanza – Sicurezza – Protezione Civile 
Comando polizia Locale 

polizialocale@pec.comunemelfi.it 
 

Ord. n° 04/2025 
 
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale in alcune strade 
del centro storico per i lavori di “Efficientamento energetico impianti pubblica 

illuminazione sull’intero territorio comunale”. 
 

                                             IL RESPONSABILE 
 
Pervenuta la nota prot. n. 1203 del 15/01/2025 con la quale il sig. Basilico Antonio, in 

qualità di legale rappresentante dell’Impresa Del Prete S.r.l. esecutrice dei lavori di cui 

all’oggetto, chiede il divieto di transito e sosta sulle seguenti Vie: S. Lorenzo, Via Bagno, 

Via Carmine, Via Ronca Battista, Via Floriano del Zio, e il divieto di sosta in P.zza Umberto 

I°, via F.S. Nitti, L.go F. Severini, L.go Pagniello e V.le G. D’Annunzio, dal 20 gennaio 

2025 e fino al termine dei lavori;  

 

Ritenuto, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica e consentire i lavori di 

che trattasi, vietare il transito e la sosta sulle strade sopra indicate dal 20 gennaio e fino 

al termine dei lavori;  

  

Visto l’art. 7 del Codice della Strada - D.L. n°285/92 – e il relativo Regolamento di 
Esecuzione – D.P.R. n°495/92;  

 
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relativo alle competenze dei 

responsabili; 
 
Visto il Decreto n.19/2024 del 04/04/2024, con il quale sono state conferite al 

sottoscritto le competenze gestionali dell’Area Vigilanza - Sicurezza - Protezione Civile di 
cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
                                                     ORDINA 

 

E’ istituito il divieto di transito e sosta a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli   

utilizzati dall’impresa esecutrice, su Via S. Lorenzo, Via Bagno, Via Carmine, Via 
Ronca Battista, Via Floriano del Zio, e il divieto di sosta in P.zza Umberto I°, Via F.S. 
Nitti, L. go F. Severini, L.go Pagniello e V.le G. D’Annunzio, dal 20 gennaio 2025 e fino al 

termine dei lavori. 
Durante l’esecuzione dei lavori sulle strade dove è inibito il transito veicolare sarà indicato 

dalla segnaletica stradale, a cura della ditta esecutrice dei lavori, la viabilità alternativa.     
La Ditta esecutrice dei lavori, cui la presente Ordinanza viene notificata, dovrà        
curare l'apposizione della segnaletica prevista dal Codice della Strada 48 ore prima     

dell’inizio della efficacia atta a rendere noto il presente provvedimento. 
La Polizia Locale è incaricata del rispetto della presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti ai sensi dalla vigente normativa in materia - Decreto 

Legislativo n ° 285/92 - Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione. 

 

mailto:polizialocale@pec.comunemelfi.it


                                                   DISPONE  

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso agli organi competenti entro i 

termini di legge. 

 

Che alla presente Ordinanza sia data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’albo 

online - sul sito online istituzionale e la trasmissione alle seguenti Autorità e Uffici: 
 

• Notifica al sig. Basilico Antonio, legale rappresentante dell’Impresa Del Prete S.r.l.; 
• Commissariato di P.S.  Melfi; 
• Comando Compagnia Carabinieri Melfi; 

• Direzione 118; 
• Vigili del Fuoco. 

  
Dalla Residenza Municipale 15/01/2025  

 

                                                                        Il Responsabile dell’Area di Vigilanza 

                                                             Ten. Alessandro D’Adamo 

 


		2025-01-16T11:42:22+0000
	D'ADAMO ALESSANDRO




